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Bestyrelsens beretning 

 
Vi har her i dag hejst Rudkøbing Sejlklub Klubstander for at markere at vi starter en ny sejlersæson 
og klubbens 79 tyvende år. 
 
Vi har i det forgangne år måtte tage afsked med 2 klubmedlemmer - Ebbe Andersen og Marianne 
Mortensen. Vil I sammen med mig rejse jer og mindes dem. 
 
Medlemstallet for Rudkøbing Sejlklub var pr. 31.12.2004  285 medlemmer mod 278 i 2003. 
Heraf er 49 registrerede under 25 år. 
 
Ved sidste standerhejsning fik klubben overdraget en nyindkøbt pirat jolle, og umiddelbart derefter 
kom der endnu en. 
De 2 joller var af en rimelig stand, men der er brugt en del tid og penge på dem, så de unge nu kan 
få gang i sejlene. Og vi håber at kunne fastholde de unge med dette tiltag. 
 
Klubben har modtaget 12.500 kr. fra Nordea Bank,  6.000 kr. fra Fionia Bank og 14.800 kr. fra 
Friluftrådet. Tilskuddene til indkøb af jollerne var givet med 50 %, mod at klubben bidrog med 
samme beløb. 
 
Der har også været god gang i optimisterne hvor der har været flere nye sejlere. 
 
Der har også været stor deltagelse til undervisningen i duelighedsbevis og Radiokursus, men der var 
ikke nok til Yachtskipperkursus. Det var igen i år Eigil Olsen som gjorde et stort arbejde for 
undervisningen. 
 
Der har været sejlet onsdags sejladser og PKA cup, med god deltagelse. 
 
Ved de øvrige arrangementer af mere social art, som klubben har afviklet, kunne der godt ønskes en 
større deltagelse. 
 
Bestyrelsen besluttede sidste år, at Rudskallen fremover kun skulle udsendes  4 gange årligt, på 
grund af den øgede porto. Det vil sige i marts sammen med kontingent-opkrævningen, i maj, 
september og oktober måned.  
Det har dog vist sig at klubben har modtaget portostøtte på 1.100 kr. som vi ikke havde regnet med. 
I 2005 vil vi modtage 2.900 kr., hvis det går, som vi er lovet på nuværende. 
 
Nu har det været afprøvet, og så er det op til generalforsamlingen og den kommende bestyrelse - og 
ikke mindst redaktionen, om der skal flere udgivelser til. 
 
Rudkøbing Sejlklubs økonomi må betragtes som god. 
Ud over, at der er investeret i piratjoller, har klubben indkøbt en bærbar PC, og er tilmeldt et nyt 
regnskabs- og medlemssystem gennem Dansk Sejlunion. 
 
Klubbens regnskab og medlemskartotek har været kørt på flere private systemer, som kun den 
enkelte kunne betjene. 
Med det nye system er der mulighed for, at flere kan betjene systemet. 
 



Det har været et stort arbejde klubben har pålagt Karen, da alt skal indtastes manuelt første gang. 
Hvis I har rettelser til det udsendte materiale, vil Karen gerne høre fra jer. 
 
Bestyrelsen har i vinter arbejdet med at få klubbens vedtægter tilrettet nutiden. Vi håber 
bestyrelsens forslag bliver godkendt af generalforsamlingen. 
 
Som bekendt har havnens havnefoged Mogens Vestergård været sygemeldt og er senere fratrådt. 
Det har kunnet mærkes på havnen, men bestyrelsen har haft forbindelse med John Kjær, som har 
været ansvarlig for havnens drift. 
Der har været ting, som vi kunne have ønsket os anderledes, men John Kjær har også været lydhør 
over for os, når vi har påtalt nogen ting. 
Klubhuset har været åbent for gæstesejler i sæsonen, og der er kommet en ny vejrstation og 
Internet- opkobling, som havnen har opsat i klubhuset.  
Havnekranen er blevet solgt til Havnesmeden, og jeg skal opfordre til, at vi bruger havnekranen og 
Knud Mogensens lift til op/udsætning af bådene. 
 
Ved sidste års generalforsamling nævnte jeg bro G. og den dårlige stand, den var i. 
Det har været diskuteret meget, om vi fik en ny bro G. og om, hvordan den skulle finansieres. 
 
Der har været afholdt et forbrugermøde i sejlklubben, med repræsentanter fra havnen. 
Havnen ville gerne lave forbedringer, men der var ikke økonomi til det. 
Derfor måtte vi, som bruger af havnen, acceptere en forhøjelse på 19 % af havnelejen i 4 år, hvis 
der skulle laves en ny bro G. 
 
Som vi kan se, er de godt i gang med den nye bro, og havnen regner med at den er færdig til pinse. 
  
Forventninger til sæsonen 2005. 
 
Der er blevet ansat en ny havneassistent Poul Egon Jørgensen. Jeg ønsker ham velkommen med 
ønsket om et godt samarbejde med sejlklubben. 
 
Her på generalforsamlingen skal vi have valgt en ny formand og to bestyrelsesmedlemmer. 
 
Jeg håber vi får sammensat en god bestyrelse og medlemmer til udvalgene, som vil arbejde for at 
udvikle Rudkøbing Sejlklub til gavn for medlemmerne, og jeg håber at der fortsat kan være en stor 
aktivitet ved juniorerne, til klubbens sejladser, og at vi kan bibeholde vinterundervisningen. 
 
Inden jeg slutter, takker jeg dem, der har undervist i vinter, dem der har stået for afholdelse af 
arrangementer, bladudvalget, dem der har tilset og malet klubhuset (da vi ikke har haft et 
husudvalg), og dem som i øvrigt har medvirket til, at vi har kunnet fungere.  
Til slut tak til havnen for et godt samarbejde i året, der er gået. 
Også en tak til bestyrelsen for et godt samarbejde. 
 
Flemming Hansen 
formand for bestyrelsen  


